
COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA – SERVIZI
DEMOGRAFICI E SOCIALI.

Numero  231   Del  31-12-19

NUM.REG.GEN.691

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: FUNZIONAMENTO COMMISSIONE ELETTORALE CIRCONDARIALE

DI SPOLETO - IMPEGNO DI SPESA ANNO 2019

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  trentuno del mese di dicembre
nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la Deliberazione di Consiglio n. 19   del  30/04/2019 con la quale è stato
approvato il Bilancio di previsione 2019/2021 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il Decreto del Sindaco n. 19  del  04/12/2019 con cui la sottoscritta è stata nominata
Responsabile dell'Area Amministrativa;

Rilevato che il provvedimento rientra nell’ambito dei servizi e attività gestionali assegnati al
sottoscritto e riconosciuta, pertanto, la propria competenza;

Dato atto che questo Comune fa riferimento, per quanto riguarda la materia elettorale, alla
Commissione Elettorale Circondariale di Spoleto;

Considerato che la predetta Commissione ripartisce gli oneri a carico dei rispettivi Comuni
l’anno successivo al periodo di riferimento;

Quantificata in via presuntiva la quota di riparto in € 300,00 prendendo a riferimento l’ultima
richiesta pervenuta;

Rilevato che trattandosi di trasferimenti alla Commissione Elettorale Circondariale di Spoleto
non sussiste l’obbligo di richiesta del CIG e della dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi
finanziari ai sensi di quanto stabilito dal punto 2) della Determinazione dell’Autorità per la
Vigilanza sui Lavori Pubblici n. 10 del 22/10/2010;

Visto lo Statuto Comunale;

 Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.;

 Visto il Regolamento di contabilità del Comune;

DETERMINA

DETERMINAZIONI UFFICIO AMM.VO n. 231 del 31-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CERRETO DI SPOLETO



 1) di impegnare la somma di € 300,00 per riparto spese funzionamento Commissione
Elettorale Circondariale  ANNO 2019  al Cap. 246 del bilancio  di previsione 2019  in corso di
esecutività;

 2) ravvisato che trattandosi di servizi aggiudicati ad un’altra Amministrazione non sussiste
l’obbligo di richiesta del CIG e della dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi di
quanto disposto dal punto 2.1 della Determinazione dell’Autorità di Vigilanza sui lavori pubblici
n. 10 del 22/10/2010.

3) di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art.183 del D. Lgs. N.267/2000 e s.m.i. –TUEL, il
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento
è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio;

4) Di dare atto, altresì, che i dati contenuti nel presente provvedimento saranno pubblicati
nella sezione “Trasparenza, valutazione e merito” sul sito istituzionale secondo quanto
previsto dagli articoli 26 e 27 del Decreto Legislativo n. 33/2013.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Responsabile del Servizio
F.to NAPOLEONI ANNA

DETERMINAZIONI UFFICIO AMM.VO n. 231 del 31-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in
relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191,
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------
Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell' Albo Pretorio on line di questo Ente dal 21-01-20 e vi resterà
fino al 05-02-020 .

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

DETERMINAZIONI UFFICIO AMM.VO n. 231 del 31-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CERRETO DI SPOLETO


